
 
 

1 

 

Výbor pro kulturu, památkovou péči a cestovní ruch 
Zastupitelstva Plzeňského kraje 

  

 

Zápis z 8. zasedání VKPP ZPK dne 12. května 2022  
 
 

 

 

 Prezence 
Přítomni předseda: Jan Látka 

 
členové:  
RSDr. Zdeňka Hornofová 
Mgr. Tomáš Hraběta 
Sarah Huikari 
František Janský 
Pavel Javorský 
Ing. Luboš Kastner 
David Kulíšek 
Vladimír Vápeník 
 
 
 

Nepřítomni - 

Omluveni Mgr. Martin Baxa 
Mgr. Václav Cinádr 

  

 

 

 

Hosté Ing. Libor Picka, člen rady pro oblast kultury, památkové péče  
a cestovního ruchu Plzeňského kraje 
Ing. Josef Kuželka, vedoucí odboru kultury, památkové péče  
a cestovního ruchu Plzeňského kraje 
Mgr. Jana Filípková, asistentka člena rady 
Mgr. Daniel Bechný, ředitel SVK PK 
Bc. Judita Soukupová, tajemnice výboru 

 

 

 

Na vědomí 

 
 
 
 

Odbor kancelář ředitele KÚPK  (kopie - prezenční listina) 
 
 

Číslo zasedání 8 

Datum konání  12. 5. 2022 – 15.00 hod.  

Místo konání Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje 

Zapisovatel Bc. Judita Soukupová 



 2 

 

Program 
 

1. Zahájení  

2. Informace o výsledcích jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje a návrhy na zajištění úkolů              

    vyplývajících z jeho usnesení 

3. Seznámení se stavem probíhajících a ukončených titulů 

 „Podpora aktivit v rámci oblastního a lokálního destinačního managementu  
v Plzeňském kraji pro rok 2022“ 

 „Nákup knižního fondu knihoven v Plzeňském kraji pro rok 2022“ 

 „Mikrogranty Plzeňského kraje na podporu a oživení kulturních a uměleckých aktivit pro 
rok 2022“  

 „Podpora péče o pomníky, válečné hroby a pietní místa na území Plzeňského kraje pro 
rok 2022“ 

 „Podpora literární tvorby a publikační činnosti 2022“ 

 „Podpora tvorby audiovizuálních děl v Plzeňském kraji pro rok 2022“ 
 

4. Různé 

5. Závěr  

 

Zápis z jednání 
 

Číslo Text 

 
1 

 
Zahájení  

 
Předseda výboru Jan Látka uvítal přítomné členy a pozvané hosty             
a zahájil 8. zasedání Výboru pro kulturu, památkovou péči a cestovní 
ruch.  
 
Počet přítomných členů výboru: 9; výbor je tedy usnášeníschopný. 
 
Ověřovatelem zápisu byl zvolen Pavel Javorský. 
 
Vzhledem k tomu, že ve výboru je část nově zvolených členů, všichni  
se vzájemně představili. 
 
Pan předseda vyzval pana radního Picku, aby výboru sdělil, jaký  
je aktuální stav v oblasti cestovního ruchu a kultury... 
- Cestovní ruch se pomalu probouzí, veletrhy začínají fungovat. Např. 

v Německu je zájem cestovat, ale klesl zájem o létání. ČR se na tuto 
skutečnost snaží reagovat a využít všechny své možnosti a kapacity. 

- Granty jsou přiděleny.  
- Proběhlo např. jednání na Zelené hoře, kde bylo podepsáno 

memorandum 9 subjektů o dalším vývoji Zelené hory. Regionální 
rozvojová agentura Plzeňského kraje  připravuje scénář žádosti 
využitelnosti a očekávaných nákladů.  



 3 

 
Pan radní Picka rovněž informoval o dohodě mezi Galerií Klatovy/Klenová 
a  Západočeskou galerií, týkající se uložení některých uměleckých děl do 
depozitáře v Klenové, který může nabídnout důstojné a technicky 
vyhovující podmínky.  

 
 

 
2 

 
Informace o výsledcích jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje  

a návrhy na zajištění úkolů vyplývajících z jeho usnesení 

 

Pan předseda Látka informoval o 2 usneseních ze ZPK konaného  

4. 4. 2022, která se týkala dotačních programů z oblasti kultury, o kterých 

bude informovat ještě i Ing. Kuželka.  

 

 

 
3 

 
Seznámení se se stavem probíhajících dotačních titulů 

 

Vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu Ing. Josef 

Kuželka seznámil přítomné s uzavřenými dotačními tituly  

a proběhnuvšími hodnotícími komisemi. 

 

„Podpora aktivit v rámci oblastního a lokálního destinačního 
managementu v Plzeňském kraji pro rok 2022“  
alokace: 3,5 mil. Kč 
příjem žádostí do 22.04.2022 
přijato 6 žádostí s celkovým požadavkem na dotace ve výši 3 667 240 Kč 
navrženo k rozdělení 3.290.000 Kč pro 6 žadatelů 

 
„Mikrogranty Plzeňského kraje na podporu a oživení kulturních  
a uměleckých aktivit pro rok 2022“ 
alokace: 500 tis. Kč 
příjem žádostí do 15.04.2022 
k hodnocení celkem 61 žádostí s celkovým požadavkem na dotace ve výši 
1.594.500 Kč  
navrženo k rozdělení 490 tis. Kč pro 45 žadatelů 

  
„Podpora literární tvorby a publikační činnosti 2022“  
alokace: 1,5 mil. Kč 
příjem žádostí do 15.04.2022 
k hodnocení 38 žádostí s celkovým požadavkem na dotace ve výši 3.414.952 Kč 
navrženo k rozdělení 1,5 mil. Kč pro 32 žadatelů 

 
„Podpora tvorby audiovizuálních děl v Plzeňském kraji pro rok 2022“  
alokace: 4,5 mil. Kč 
příjem žádostí do 15.04.2022 
k hodnocení 18 žádostí s celkovým požadavkem na dotace ve výši 8.282.300 Kč 
navrženo k rozdělení 4,5 mil. Kč pro 15 žadatelů (z toho dvěma FO na vznik 
studentského filmu) 

 
„Podpora péče o pomníky, válečné hroby a pietní místa na území 
Plzeňského kraje pro rok 2022“  
alokace: 400 tis. Kč 
příjem žádostí do 15.04.2022 



 4 

k hodnocení 13 žádostí s celkovým požadavkem na dotace ve výši 743.294 Kč 
navrženo k rozdělení 400 tis. Kč pro 9 žadatelů, + 4 náhradníci 

 
Související NU budou předloženy k projednání na RPK 23.05.2022 a na 
ZPK 13.06.2022. 
 
Aktuálně stále probíhá: 
„Nákup knižního fondu knihoven v Plzeňském kraji pro rok 2022“  
alokace: 1 mil. Kč 
příjem žádostí do 10.08.2022 
aktuální požadavek 970 tis. Kč pro 39 žadatelů. 

 
Přijatí žadatelé budou ke schválení předloženi na RPK 23.05.2022 a na 
ZPK 13.06.2022. 
Prostředky v objemu 30 tis. Kč budou ponechány k případnému dočerpání 
dalšími žadateli. 
 

Diskuse:  
Ing. Kastnera zajímalo, kdo je typickým žadatelem na destinační 
management? Jsou to např. dobrovolné spolky, MAS, destinační 
společnosti...  
Sarah Hyukari zjišťovala, zda jsou nějaké dotace na chod kulturních 
organizací (např. na plat manažera, marketing, zpracování dokumentů...)  
Následná diskuse na téma podávání žádostí menších subjektů – zda jim 
za to stojí žádat o cca 20, 30 tis. Kč. Ing. Kuželka vyjmenoval, kde všude 
kraj přispívá a jak systém podpory funguje... 
 
 

 
5 

 

Různé 
 
Filmová kancelář PK nabídla možnost konání příštího výboru v prostorách 
nabízených filmovým tvůrcům včetně setkání s tvůrci samotnými. Členové 
výboru se dohodli, že tuto možnost využijí, ale pouze dobrovolně, nikoliv 
jako další zasedání výboru. Nejvíce vyhovuje termín pondělí  26. 9. 2022 
Tajemnice výboru bude členy informovat s dalšími informacemi.   
 
Ing. Kastner, který se pohybuje i v pivovarnictví vysvětlil, že práce v české 
pivní kultuře má možnost být zapsána do UNESCA. K tomu by pomohlo i 
doporučení sepsané tímto výborem. Výbor je připravený, po obdržení více 
informací, doporučení napsat.  
 

 
 

 
6 

 
Závěr 
 
Pan předseda Jan Látka poděkoval všem členům a hostům za účast         
a jednání v 16.50 hod ukončil. Další řádné zasedání výboru proběhne     
25. 8. 2022 od 15.00 hod v prostorách Sirkusu – Sušického kulturního 
centra.  
 
 

 
Zápis byl vyhotoven dne 13. 5. 2022 – počet stran: 5, počet příloh: 2 neveřejné 



 5 

 
 
 
 
 Bc. Judita Soukupová Pavel Javorský Jan Látka 
 
 .................  .................   .................  ..................   .................  .................  
 zapisovatel   ověřovatel zápisu   předseda výboru  


